
Český klub olympioniků Jihomoravského kraje
Složka Českého olympijského výboru
Bellova 1, 623 00 Brno

Vedoucím funkcionářům ČUS Jihomoravského kraje a předsedům krajských sportovních svazů

Český klub olympioniků Jihomoravského kraje upozorňuje na činnost Českého klubu fair play, 

který má za úkol vyhledávat a oceňovat sportovní činy, splňující požadavek čestného sportovního 

chování. Klub uděluje tři druhy ocenění - hlavní cenu, diplom a děkovný dopis. Klub začal úzce 

spolupracovat s Mezinárodním výborem pro fair play při UNESCO, který už v roce 1975 udělil 

Emilu Zátopkovi své nejvyšší ocenění – Cenu Pierra de Coubertina. Právě vyhledávání a 

vyznamenávání činů odpovídajících duchu čestného a rytířského sportovního zápolení tvoří hlavní 

náplň činnosti Českého klubu fair play. Zároveň je jeho úsilí nasměrováno na propagaci čestného 

sportovního soutěžení pod heslem „vítězit ano, ale ne za každou cenu“ a na kritiku závažných 

negativních jevů, jež se objevují v českém sportu. 

Výzva

Očekáváme vaše upozornění na osobnosti ve sportu, které si zaslouží ocenění za celoživotní čestný 

postoj, za sportování v duchu fair-play nebo za vedení zejména mladých sportovců k čestnosti a 

rytířskosti ve sportu i v životě. 

Zvláště pak uvítáme, uvědomíte-li nás o konkrétních činech v tomto duchu, jimž není 

v současnosti věnována dostatečná pozornost. Máte-li konkrétní návrh nějaké osobnosti, která by 

zasluhovala ocenění našeho klubu, či udál-li se na krajských sportovištích čin, jenž si zasluhuje 

ocenění v duchu fair-play, dejte nám, prosíme vědět na adresu uvedenou v záhlaví našeho listu, či 

elektronicky na adresu: miloslav.vlasic@seznam.cz

Prosím rozšiřte v návaznosti na okresní orgány a svazy

Brno, 3. února 2014 Šárka Kašpárková v.r.
předsedkyně ČKO JmK

mailto:miloslav.vlasic@seznam.cz

